
 

 

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SYT       -Vũng T u, ng y       tháng 02 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược,   

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc  

đợt 04 năm 2023  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 
 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13;  

Căn cứ Ngh  đ nh số 54/2017/NĐ-CP ng y 08/5/2017 củ  Chính phủ Quy 

đ nh chi tiết một số điều v  biện pháp thi h nh Luật Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT- YT ng y 22/01/2018 củ   ộ trưởng  ộ Y tế 

Quy đ nh Thực h nh tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22/6/2020 củ   ộ Y tế sử  đổi, bổ sung Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 

22/01/2018 củ   ộ trưởng  ộ Y tế Quy đ nh Thực h nh tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết đ nh số 1451/QĐ-UBND ngày 09/6/2016 củ  U ND tỉnh    

    - Vũng T u Quy đ nh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn v  cơ cấu tổ chức củ  Sở 

Y tế tỉnh        - Vũng T u; 

Căn cứ Đơn xin ngừng hoạt động củ  cơ sở kinh doanh thuốc v  hồ sơ đề 

ngh  cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh do nh dược củ  các cơ sở; 

Theo đề ngh  củ  Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Giấy chứng 

nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đợt 04 năm 2023 của 08 cơ sở theo danh 

sách gửi kèm Quyết định.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng: Nghiệp Vụ, Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố và 

các cơ sở, cá nhân có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 

- Cục QLD (báo cáo); 

- Sở Y tế tỉnh/TP; 

- PGĐ SYT; 

- Cục Quản lý thị trường; 

- Thanh tra SYT; 

- Bộ phận CNTT (đăng Website SYT); 

- Lưu: VT, NV. 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Minh An 

 



Stt Tên cơ sở
Loại hình 

kinh doanh

Người quản lý 

chuyên môn

Trình độ 

chuyên 

môn

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dược

Số Giấy chứng 

nhận đạt 

GDP/GPP

Lý do

1 Bảo Châu 1 Quầy thuốc Quách Thị Nguyệt DSTC
Lô A12, ấp Tân Lập, xã Phước 

Tỉnh
Long Điền

1074/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 14/9/2017

1039/GPP cấp ngày 

14/8/2020

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

17/02/2023.

2 Hải Âu Quầy thuốc Nguyễn Tấn Hoàng DSTC Số 190, tổ 7, ấp 3, xã Hòa Hội
Xuyên 

Mộc

1558/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 28/7/2020

1403/GPP cấp ngày 

28/7/2020

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

17/02/2023.

3 Huyền Đinh Nhà thuốc Trần Thị Như Thắm DS
Số 2583 Độc Lập, khu phố Tân 

Hạnh, phường Phú Mỹ
Phú Mỹ

1828ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 01/4/2022

1673/GPP cấp ngày 

01/4/2022

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

01/01/2023.

4 Kim Ngân Nhà thuốc Nguyễn Anh Quốc DS
Số 1006 Phạm Hùng, phường 

Long Toàn
Bà Rịa

1876/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 23/5/2022

1721/GPP cấp ngày 

23/5/2022

Điều chỉnh phạm vi kinh 

doanh từ ngày 

17/02/2023.

5 Ngọc Hiền Quầy thuốc Trần Thị Mai Thu DSTC
Tổ 2, khu phố Hải Vân, thị trấn 

Long Hải
Long Điền

1494/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 21/01/2020

1339/GPP cấp ngày 

21/01/2020

Điều chỉnh trình độ 

chuyên môn của người 

phụ trách chuyên môn từ 

ngày 17/02/2023.

PHỤ LỤC: DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ KIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC, ĐỢT 04 NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-SYT ngày      /02/2023 của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)

Địa chỉ kinh doanh

1



6 Pharmacity số 309 Nhà thuốc Nguyễn Văn Hoàng DS
Số 219 Nguyễn Hữu Cảnh, 

phường Thắng Nhất
Vũng Tàu

1502/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 21/8/2020

1347/GPP cấp ngày 

21/8/2020

Cơ sở đổi người phụ 

trách chuyên môn từ 

ngày 17/02/2023.

7 Pharmacity số 594 Nhà thuốc Đinh Thị Như Mai DS
Số 71 Trương Công Định, 

Phường 1
Vũng Tàu

1670/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 08/3/2021

1515/GPP cấp ngày 

08/3/2021

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

03/02/2023.

8 Pharmacity số 936 Nhà thuốc Trương Văn Bình DS Số 87 Trần Đồng, Phường 3 Vũng Tàu
1800/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 25/02/2022

1645/GPP cấp ngày 

25/02/2022

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

03/02/2023.

Tổng cộng: 08 cơ sở.

Ghi chú: DS: Dược sĩ; DSTC: Dược sĩ trung cấp.

2


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:53:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:53:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:52:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




